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COMITE DE APOYO A LA ACTIVIDAD CONTRACTUAL

INFORME DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES DE PROPUESTAS

CONVOCATORIA PUBLICA N° 02 DE 2019

El objeto del presente informe tiene por finalidad, hacer la verificaciéon de los
requisitos habilitantes exigidos en el pliego de condiciones y presentados en la
propuesta- de cada uno de los participantes a fin de establecer si ellos se
encuentran habilitados para participar en la CONVOCATORIA PUBLICA N° 002
DE 2019 cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO,
PARA LAS DIFERENTES AREAS Y PROGRAMA HANSEN DEL SANANATORIO
DE CONTRATACION E.S.E.” y realizar posteriormente la evaluacién final.

En el municipio de Contrataciéon, Santander a los veintiséis (26) dias del mes de
abril de dos mil diecinueve (2019), se procede a realizar la verificacion de los
requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA N° 02 DE 2019, en los términos del pliego de
condiciones.

1. INTEGRANTES COMITE EVALUADOR:

RODOLFO MORENO SILVA CONTADOR DE LA ENTIDAD
MARIA MARGARITA ARIZA ARANDA ENCARGADA DE ALMACEN
'EVER SANCHEZ FIGUEROA JEFE DE PRESUPUESTO
ALEYDA AYALA CANAS ENC. DE PROCESOS CONTRACTUALES
INVITADOS:

NIDIA YANETH MORENO GUEVARA ASESORA JURIDICA INTERNA

GLORIA ESPERANZA BERDUGO PROFESIONAL CON FUNCIONES DE
RIVERA CONTROL INTERNO

2. PROPONENTES:

De conformidad con el acta de cierre celebrada el dia 24 de abril de 2019, a las
6:00. p.m, en la cual se relacion6 la presentacion de UNA (1) propuestas, con la
siguiente informacion:
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FECHA N° .
No Foli OBSERVACI
OFERENTE | RADICAC | SOBR &k ON
ION ES
Sobre N° 1:
DOSCIENT
CARMEN c T%S CE Sobre N° 2
CASTELLANOS ATOR b
24/04/2 (214) folios. 1o S¢€ apre
SUAREZ, T segun pliego
Identificada con 019, res o de
Propuest HORA: (3) | Sobre N° 2 .
cedula de condiciones.
al . . 10:06 sobre| (Sellado)
ciudadania No. A seotin plico
60.250.120 v S P DRCES 1 sobre N3
expedida en SR — es copia del
Pamplona. ' sobre N° 1
FECHA N° .
o OFERENTE | RADICAC | SOBR F°sh° ggSERVACI
ION ES
CARMEN Documentac
CASTELLANOS i6n
SUAREZ 24/0%2 .| presentada
Propuest Identificada con HoollgA Tres 183%21;:?61:’11 tols; en término
b cedula de - (3) : del pliego
al ; ) 10:06 (214) folios,
ciudadania No. A sobres USB para
60.250.120, M subsanaciéon
expedida en de requisitos
Pamplona habilitantes

3. DOCUMENTOS OBJETO DE VERIFICACION - REQUISITOS HABILITANTES
PROPUESTA N° 1: “CARMEN CASTELLANOS SUAREZ”, IDENTIFICADA
CON CC N° 60.250.120.

En el presente estado, se procede a la verificacion de los requisitos habilitantes de
los proponentes en orden de radicacién al momento del cierre del proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA N° 002-2019, se abre una propuesta que se titula
original.

3.1 REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO - PROPUESTA N°
1: “CARMEN CASTELLANOS SUAREZ”, IDENTIFICADA CON CC N°

60.250.120.
CUMPLE
3.1.1 DOCUMENTOS DE FOLIO
z 2 o / NO OBSERVACION
CARACTER JURIDICO N CUMPLE

Sobre denominado N° 1,
separado y debidamente
sellado. Propuesta economica
en sobre denominado N° 2,
separado y debidamente
sellado.

Sobre denominado N° 3 copia
del sobre N° 1
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Carta de Presentacién
Propuesta
Declaracién Juramentada
Inhabilidades e
Incompatibilidades y
Compromiso Anticorrupciéon
Fotocopia Cedula del
proponente o Representante 11 CUMPLE
Legal
Certificado De Existencia Y
Representacion Legal

4-6 CUMPLE

8-9 CUMPLE

13-14 | CUMPLE

Autorizacion de la junta
directiva u 6rgano social - NO
APLICA
competente
RUT actualizado 16 CUMPLE
Documento de constituciéon del NO
consorcio o unién temporal. e APLICA

(formato 3a y 3b)

Poliza expedida por la
ASEGURADORA SOLIDARIA
DE COLOMBIA con N° 400-

47-99400006281, fecha:
17/04/2019.

Porcentaje de cobertura
equivalente al 10% del
Presupuesto oficial del
proceso de Invitacion
publica N° 002-2019:
$58.000.000,00. Valor
GARANTIA DE SERIEDAD DE asegurado: $5.800.000,00

LA OFERTA 19-27 | CUMPLE

Vigencia de minimo noventa
(90) dias calendario,
contados a partir de la fecha
y hora de cierre de la
presente invitacion.

Vigencia de la poéliza 24 /04
2019 al 14/08/2019

Se anexa recibo de pago de

la péliza en original de fecha
17/04/2019

Se anexa comprobante de
31-34 | CUMPLE | pago

CERTIFICACION DE PAGOS
DE SEGURIDAD SOCIALY
APORTES PARAFISCALES.
(FORMATO 4A Y 4B)
Antecedentes Contraloria del
Representante Legal y de la 36 CUMPLE
Empresa.
Antecedentes Disciplinarios
Procuraduria del
Representante Legal y de la 38 CUMFLE
Empresa.
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Antecedentes Policia Nacional

del Representante Legal 40 CUMPLE

Certificado de antecedentes de

medidas correctivas 42 CUMPLE

Formato hoja de vida funcion

piblica 44-46 | CUMPLE

Declaraciéon juramentada de

. 48-49 | CUMPLE
bienes y rentas

CONCLUSION: De acuerdo a la revision de los requisitos segun cuadro
anterior, el Comité evaluador establece que la PROPUESTA N° 1 CUMPLE con los
requisitos habilitantes de caracter JURIDICO en los términos del pliego de
condiciones.

3.1.2 REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER FINANCIERO -
PROPUESTA N° 1: “CARMEN CASTELLANOS SUAREZ”, IDENTIFICADA
CON CC 60.250.120.

CUMPLE
3.1.2 DOCUMENTOS DE N° /
CARACTER FINANCIERO FOLIO NO OBSERVACIONES
CUMPLE
INDICADORES FINANCIEROS - Se
. . . . El proponente
evaluara a partir de la informacion resenta como
consignada en el anexo establecido | 36-81 | CUMPLE P
. .. soporte el RUP
en el pliego de condiciones y sus )
vigente.
soportes.
NUMERO DEL CONVOCATOR
PROCESO IA PUBLICA
002-2019
SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO,
OBJETO PARA LAS DIFERENTES AREAS Y PROGRAMA
HANSEN DEL SANANATORIO DE CONTRATACION
E.S.E
$
, PRESUPUESTO
PRESUPUESTO OFICIAL EN PESOS 58.0(())0.00 OFICIAL EN SMMLV 7(;,0
PLAZO CONTRACTUAL EN MESES: 7.5
CARMEN CASTELLANOS 7 DE
INTEGRANTES | PARTICIPACI
SUAREZ
ON
CARMEN
CASTELLANOS
SUAREZ, o
INTEGRANTE 1 IDENTIFICADA 100,00%
CON EL CC
60.250.120
REQUISITOS HABILITANTES, DE PARTICIPACION, Y DE EVALUACION
CAPACIDAD
FINANCIERA
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ACTA DE REUNION No. 005

COMITE DE APOYO A LA ACTIVIDAD CONTRACTUAL

_ CRITERIO

CUMPLE

OBSERVACIONES

~ INDICADOR
MAYOR O IGUAL AL = 100% DEL
CAPITAL DE VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE
TRABAJO
ACTIVO
NIVEL DE |
ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL AL < 40 % CUMPLE
INDICE DE MAYOR O IGUAL A =5.0 CUMPLE
MAYOR O IGUAL = 100% DEL
PATRIMONIO PRESUPUESTO OFICIAL CUMPLE
RAZON DE
COBERTURA DE MAYOR IGUAL = 5 CUMPLE
INTERESES
CONCLUSION: De acuerdo a ia revision de los requisitos segin cuadro

anterior, el Comité evaluador establece que la PROPUESTA N° 1 CUMPLE con los
requisitos habilitantes de caracter FINANCIERO en los términos del pliego de

condiciones.

3.1.3 REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO - PROPUESTA

N° 1: “CARMEN CASTELLANOS SUAREZ”, IDENTIFICADA CON CC.
60.250.120
3.1.3 i Chile
Do%iﬁﬁ:g: N° folio / No Observacion
TECNICO Cumple
Codigos estandar Se evidencia que el proponente tiene
de productos y inscritas y clasificadas las
servicios 61-103 CUMPLE | actividades descritas en el Registro
nacionales Unico de Proponentes de la Camara
(UNSPSC) de Comercio,
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COMITE DE APOYO A LA ACTIVIDAD CONTRACTUAL

Se acredita la ejecucion de (2)
contratos segun registro tinico de
proponentes RUP vigente, en
actividades del suministro de
material médico quirargico, con
EXPERIENCIA CUMPLE | entidades prestadoras de servicios
(FORMATO 5) Wi-lee de salud, en los ultimos cinco (5)
anos, cuya sumatoria sea mayor o
igual al presupuesto oficial
expresado en salarios minimos
vigentes (SMMLV).

106-123,

RELACION DE Sobre N° 2 se abre posteriormente

BIENES --- - en los términos del pliego de
OFERTADOS condiciones y cronograma.
(FORMATO 6)

En Anexo MAGNETICO se evidencia
informacion solicitada referente al
Registro Sanitario.

REGISTROS
SANITARIOS DE En el medio magnético se identifica
CADA UNO DE Anexo CUMPLE cada archivo con el codigo definido
LOS ITEMS magnético. en el “Material médico quirurgico
COTIZADOS (SOLO ofertado”, certificado vigente de
EN MEDIO buenas practicas de manufactura
MAGNETICO) (BPM) de los fabricantes de los
items ofertados, expedido por la
autoridad competente.
CONCEPTO
TECNICO ‘ 163 CUMPLE
SANITARIO DE
FUNCIONAMIENTO
CARTA DE
AUTORIZACION

DE DISTRIBUCION
DEL FABRICANTE 165-184 | CUMPLE
O DEL
DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO O
EXCLUSIVO

CONCLUSION: De acuerdo a la revision de los requisitos segun cuadro
anterior, el Comité evaluador establece que la PROPUESTA N° 1 CUMPLE con los
requisitos habilitantes de caracter TECNICO en los términos del pliego de
condiciones.

4 CONCLUSIONES DEL INFORME DE EVALUACION:

De acuerdo a la verificacion de requisitos habilitantes de las propuestas
presentadas, en cuadro resumen a continuacion se presenta los resultados:
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Orden Proponente ASPECTO EVALUADO RESULTADO

PROPUESTA N° Juridicos CUMPLE

1: CARMEN : Financieros CUMPLE
CASTELLANOS

REQUISITOS
1 SUAREZ,
HABILITANTES

IDENTIFICADA Técni G al CUMPLE

CON CC N° écnicos Generales

©0.250.120.

El criterio de evaluacion es que la PROPUESTA N° 1 presentada por “CARMEN
CASTELLANOS SUAREZ, IDENTIFICADA CON CC N° 60.250.120”, CUMPLE con
los requisitos habilitantes segun pliego de condiciones, por lo tanto, es
considerada ADMISIBLE EN LOS REQUISITOS HABILITANTES

por el Comité de evaluacion.

Se firma por los encargados de la Evaluacion, a los veintiséis (26) dias del mes de
abril de dos mil diecinueve (2019).

EL COMITE EVALUADOR:

MARIA M A é\ ARANDA

] %EYDA AYALA CANAS
Asesor Gado 02 Encargada procesos contractuales
Jefe Oficina de Cartera

INVITADOS:

G Baee 1L
C\GKLOR %PERANZA ERDUGO RIVERA

Control Interno

NO GUEVARA
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